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Anotace

Předmětem diplomní práce je návrh městské knihovny v Mladé Boleslavi. Pozemek se nachází v nově urbani-
zované části Mladé Boleslavi, jehož studie byla vytvořena minulý semestr.

Objekt se nachází v blízkosti nového centra, závodu Škoda auto a má úzkou návaznost na sousední vysokou
školu. Návrh domu vychází z myšlenky centrálního setkávacího bodu, ze kterého vedou tři základní osy pohy-
bu. Tyto osy tak rozdělují objekt na tři části: městskou knihovnu, technickou knihovnu a část se studovnami a
zázemím. Aby byla dodržena myšlenka setkávání lidí, jsou tyto části spojeny komunikací ve formě galerie cen-
trálního prostoru – atria.

Objekt svým objemem a proporcemi nenarušuje prostor v dané lokalitě, naopak ho zhodnotí moderní archi-
tekturou. Výška objektu převyšuje okolní zástavbu a tím dostává budova dominantní postavení, které
k charakteru objektu patří.

Annotation

The subject of this diploma thesis is the proposal of the City Library in Mladá Boleslav. The land is located in the
newly urbanized part of Mladá Boleslav, which was designed last semester.

The building is located near the new center, Skoda factory and it has a close connection to the university. The
design of the house is based on the idea of a central meeting point, from which the three basic axes of mo-
vement lead. These axes divide the object into three parts: the city library, a technical library, and a part with
study rooms and facilities. In order to keep the main idea of meeting people, these parts are connected by
communication in the form of a gallery of central space - atrium. The object by its volume and proportions does
not disturb the space in the given locality, on the contrary it increases the value of it with modern architecture.
The height of the building exceeds the built-up area and thus the building gets a dominant position, which is
characteristic for this building.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Městská knihovna, Mladá Boleslav

b) Místo stavby:

Mladá Boleslav, parc. č. 1000/2

c) Předmět dokumentace:

Předmětem dokumentace je výstavba nového objektu městské knihovny.

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

Statutární město Mladá Boleslav

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Martin Brychta

Pražská 9, Vysoké Mýto 56601

A.2 Seznam vstupních podkladů

• Mapové podklady území
• Architektonická studie (předdiplomní projekt)
• Fotodokumentace místa stavby
• Požadavky, dle náplně předmětu

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v nově urbanizované části Mladé Boleslavi, v blízkosti závodu Škoda auto. Jedná se o území,
které je z jihovýchodu ohraničeno ulicí Václava Klementa, z jihozápadu ulicí U Knihovny a ze severozápadu ulicí Školská.
Ze severu přiléhá k pozemku budova vysoké školy. Pozemek je rovinný.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Navržené objekty se nenachází v chráněném území.

c) Údaje o odtokových poměrech

Veškeré dešťové vody ze zpevněných ploch jsou odvedeny do záchytných vodních ploch, nebo do dešťové kanalizace.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní

opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Při návrhu se vyházelo z vydaného Územního rozhodnutí.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující

anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní roz-
hodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu
s územně plánovací dokumentací

Při návrhu se vyházelo z vydaného Územního rozhodnutí.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navržené objekty odpovídají požadavkům určených nově vytvořeným územním plánem na základě architektonické stu-
die.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projekt splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Kolaudace a provoz navrženého objektu bude možný po realizaci infrastruktury a komunikace v lokalitě.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)
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Pozemky dotčené stavbou:

Č. pozemku Výměra (m2) Druh Vlastnící

1000/2 20300 Parter Statutární město Mladá Boleslav

1000/3 4750 Zastavěná plocha a
nádvoří Statutární město Mladá Boleslav

1000/4 5240 Zastavěná plocha a
nádvoří Statutární město Mladá Boleslav

1000/5 3240 Komunikace Statutární město Mladá Boleslav

1000/6 1560 Komunikace Statutární město Mladá Boleslav

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu městské knihovny s napojením na příjezdovou komunikaci.

b) Účel užívání stavby

Objekt knihovny s drobnými doplňujícími provozy.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Objekt není zvláště chráněn.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

Objekt je navržen tak, aby vyhověl požadavkům Vyhl. 398/2009 Sb. Vstup do objektu je bezbariérový. Rozdíly u vnějších
a vnitřních komunikací nesmí být vyšší než 20mm. Šikmá rampa musí být široká nejméně 1300 mm a její podélný sklon
smí být nejvýše v poměru 1:12 (8,33 %). Není-li šikmá rampa delší než 3000 mm, smí mít sklon nejvýše v poměru 1:8
(12,5 %). Šikmá rampa musí mít po obou stranách ve výši 250 mm vodící tyč.
Před vstupem do budovy je vodorovná plocha, při otevírání dveří ven nejméně 1500mm x 2000mm. Za vodorovnou
plochu se považuje i plocha ve sklonu v poměru nejvýše 1:50 (2,0 %). Vstupní dveře umožňují otevření nejméně 900mm.
Budou zaskleny od výšky 400mm, nebo budou chráněny proti mechanickému poškození vozíkem, zejména zaskleny
nerozbitným sklem. Otevíravá dveřní křídla jsou ve výši 800 až 900mm opatřena vodorovnými madly přes celou jejich
šířku, umístěnými na straně opačné než jsou závěsy.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z jiných právních předpisů

Projekt splňuje požadavky dotčených orgánů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek

a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.)

Městská knihovna:

počet podlaží: 5 NP+ 1 PP

zastavěná plocha objektu: 2790 m2

obestavěný prostor: 56000 m3

podlahová plocha : : 13940 m2

podlahová plocha pro veřejnost: : 6850 m2

Využití: 1.PP – sklad knihovny, technické zázemí objektu

1.NP – část městské knihovny, galerie, konferenční sál, kavárna, knihkupectví

2.NP – část městské knihovny, galerie, konferenční sál, kavárna, knihkupectví

3.- 4.NP – část městské knihovny, část technické knihovny, studovny, kanceláře

5.NP – část městské knihovny, studovny, kanceláře, venkovní terasa

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je rozdělena na objekt městské knihovny a objekt podzemní garáže.
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
V současné době se na pozemku nachází tři bytové domy, které budou na základě urbanistické koncepce odstraněny.
Pozemek je rovinný a přiléhá z jihovýchodu ke komunikaci Václava Klementa a ze severozápadu ke komunikaci Školská.
Přes řešený pozemek vede důležitý pěší tah, spojující sídliště s 11. bránou závodu Škoda auto.


[…]

soustavu také vodoměr s uklidňujícím potrubím, zpětný ventil a armatura pro kontrolu
funkce zpětného ventilu.

Dále vede studená voda ležatým potrubím zavěšeným pod stropem 1.PP.

Stoupací potrubí je vedeno v instalačních šachtách a předstěnách. Do instalačních šachet
je zajištěn přístup pomocí instalačních dvířek. Veškeré ležaté potrubí v objektu je vedeno
pod stropem.

Připojovací potrubí je vedeno v předstěnách a teplá voda je izolována níže zmíněnou
izolací. Prostupy stropem a stěnou je třeba po montáži potrubí upravit.

Proti ztrátám tepla jsou rozvody teplé vody i cirkulačního potrubí izolovány izolačním
materiálem ORSIL.

Měřená spotřeba vody je zajištěno vodoměry umístěnými v jednotlivých provozech
(kavárna, knihkupectví) a ve vodoměrné soustavě.

Příprava teplé vody

Příprava teplé vody je v domě řešena centrálním rozvodem teplé vody. V suterénu je v technické
místnosti umístěn průtokový ohřívač vody, který ohřívá vodu v zásobníku, z něj jsou pak vedeny
rozvody teplé vody a cirkulace. Tyto rozvody jsou vedeny do instalačních šachet a dále vertikálně
vedeny do jednotlivých pater, kde jsou dále rozvedeny k jednotlivým spotřebičům.
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BILANČNÍ VÝPOČTY

Roční spotřeba vody

Zaměstnanců 20

Návštěvníků odhad 800

QR = 20*14 + 800*2 = 1880 m3/rok

Průtok vodovodní přípojkou

Výpočtový průtok: Qv = (qi
2*ni) = 2,75 l/s

Dimenze

d = [(4*Qv)/(*v)] =  [(4*2,75*10-3)/(*2)] = 0,042 m  DN 42 mm

→ přípojka D 63x8,6 mm

Předmět qi ni qi
2
· ni

umyvadlo 0,2 105 4,2

pisoár 0,1 18 0,18

džezová baterie 0,2 6 0,24

Splachovač wc 0,15 83 1,87

výlevka 0,2 21 0,84

sprcha 0,2 6 0,24

CELKEM - - 7,57
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Vzduchotechnika

Koncept řešení

Větrání a vytápění je zajištěno vzduchotechnicky v kombinaci s přirozeným větráním.
Odpadní teplý vzduch je rekuperován pomocí výměníku tepla. V prostorách
pro návštěvníky je využit rovnotlaký systém vzduchotechniky. V prostorách šatem, WC
a zázemí je systém podtlakový. Přirozené větrání funguje na principu areace, kde teplý
vzduch proudí zespoda nahoru a uniká střechou atria.

Potrubí vzduchotechniky je vedeno v instalačních šachtách a dále pod stropem místností.
Vzduchotechnické jednotky jsou umístěny v 1.PP. Přívod čerstvého vzduchu je zajištěn ze
střechy objektu.

Vytápění

Vytápění je navrženo jako teplovzdušné za pomoci vzduchotechniky. Hlavním zdrojem
tepla jsou tepelná čerpadla vzduch voda s nerezovými akumulačními zásobníky a
elektrokotly, jejichž počet a kapacita bude vypočtena. (Není náplní projektu.)

Návrh vzduchotechnického potrubí části městské knihovny

Výpočet potřebného množství vzduchu

Podle počtu osob:

ாܸ ൌ ݊ ∙ ௣ܸ ൌ 300 ∙ 50 ൌ ૚૞ ૙૙૙ ࢓૜/ࢎ

Podle produkce CO2:

௉ܸ ൌ
ܩ

൫ߩ௠௔௫ െ ஼ைమ൯ߩ ∙ 10ିଷ
ൌ

300 ∙ 13
ሺ1000 െ 400ሻ ∙ 10ିଷ ൌ 6 500 ݉ଷ/݄

Podle produkce vlhkosti:

௉ܸ ൌ
ܩ

ߩ ∙ ൫ݔ௜ െ ௣൯ݔ

௉ܸ,௟é௧௢ ൌ
300 ∙ 30

1,2 ∙ ሺ9 െ 6ሻ ൌ 2 500 ݉ଷ/݄

௉ܸ,௭௜௠௔ ൌ
300 ∙ 30

1,2 ∙ ሺ6 െ 1ሻ ൌ 1 500 ݉ଷ/݄

Podle tepelné zátěže

௉ܸ ൌ
ܳ௭௜௦௞௬

ߩ ∙ ܿ௩൫ݐ௜ െ ௣൯ݐ
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௉ܸ,௟é௧௢ ൌ
300 ∙ 10

1,2 ∙ 1010 ∙ ሺ25 െ 20ሻ ൌ 4 950 ݉ଷ/݄

௉ܸ,௭௜௠௔ ൌ
300 ∙ 10

1,2 ∙ 1010 ∙ ሺ20 െ െ12ሻ ൌ 774 ݉ଷ/݄

Podle doporučené výměny vzduchu:

௉ܸ ൌ ݊௣ ∙ ைܸ ൌ 4 ∙ 10800 ൌ ૝૜ ૛૙૙ ࢓૜/ࢎ

Průřez potrubí:

43200/3600 = 12 ݉ଷ/ݏ
rychlost vzduchu 8 m/s

12/8 = 1,5 ݉ଶ -> strana čtvercového potrubí a= ඥ1,5= 1,3 m

Závěr
Veškeré instalační práce budou prováděny kvalifikovanou firmou dle ČSN 73 666 a

souvisejících norem při dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Vnitřní kanalizace bude řádně odzkoušena dle ČSN 73 6760 a o provedené zkoušce
bude zpracován zápis.

Vnitřní vodovod bude řádně odzkoušen dle ČSN 73 6660 a o provedené zkoušce
bude zpracován zápis.
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