I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městská knihovna v Mladé Boleslavi
Jméno autora: Bc. Martin Brychta
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splněno v nadstandardním rozsahu.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně.
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Kreativní, aktivní, spolehlivý, vnímavý.
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně.
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Velmi dobré a nápadité řešení reagující velmi dobře na urbanistický koncept. Dotažené do detailu.
Kvalita technického řešení A - výborně.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Kvalitně zpracováno v požadovaném rozsahu
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Úplné, srozumitelné, vynikající grafické zpracování. Ve výkresech dispozičního řešení by byla vhodná podrobnější legenda. V nadhledové perspektivě "ulétlo" měřítko stafáže.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kompletní, kompaktní práce, velmi dobře a zodpovědně zpracovaná v celém rozsahu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

A - výborně.

Datum: 09.06.2017

Podpis: